
                                                               ROMÂNIA 

                                                        JUDEŢUL BIHOR  

                                    CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU                               

 Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, www.cetariu.ro    

HOTĂRÂREA nr.87 

privind desemnarea reprezentantului Consiliului Local al Comunei Cetariu în Comisia de evaluare a probei 

de interviu din cadrul concursului pentru ocuparea funcțiilor de director și de director adjunct la Şcoala 

Gimnazială  " Benedek  Elek"  Cetariu 

 

 Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile:     

 a) art. 257 din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011 actualizată;     

 b) art. 5 pct. II lit. c) din Metodologia privind organizarea şi desfăşurarea concursului pentru ocuparea 

funcţiilor de director şi director adjunct din unităţile de învăţământ preuniversitar de stat, aprobată prin Ordinul 

ministrului educației nr.4597/2021, cu modificările și completările ulterioare,;     

 c) art.129 alin. (2) d), alin. (7) lit. a) din  O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 

și completările ulterioare;          

 Ținând cont de  adresa nr. 540/CD/28.10.2021, înaintată de Inspectoratul Școlar Județean Bihor, prin care 

solicită nominalizarea unui reprezentant al consiliului local, desemnat prin hotărâre a consiliului local, în calitate de 

membru al Comisiei de evaluare a probei de interviu din cadrul concursului pentru ocuparea funcțiilor de director 

și de director adjunct;           

 Luând act de:           

 a) referatul de aprobare prezentat de către primarul comunei, în calitatea sa de iniţiator, înregistrat cu nr. 

6269/4.11.2021;           

 b) Raportul de specialitate nr.6268/4.11.2021  întocmit de către consilierul de mediu;  

 În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din  O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, CONSILIUL  LOCAL   AL COMUNEI  CETARIU  adoptă prezenta 

  HOTĂRÂRE: 

 
 Art.1. Din partea Consiliului Local al Comunei Cetariu se desemnează, doamna Debrenti Katalin –

consilier relații cu publicul și cultură - reprezentant în Comisia de evaluare a probei de interviu din cadrul 

concursului pentru ocuparea funcțiilor de director și de director adjunct la Şcoala Gimnazială  " Benedek  Elek"  

Cetariu 

 Art.2.Prezenta hotărâre se comunică cu:         

 -Instituţia Prefectului-Judeţului Bihor,-Primarul comunei,- Inspectoratul Școlar Județean Bihor, -dosarul 

şedinţei.   

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ           

 Éva LAKATOS               Contrasemnează  pt. legalitate     

                  Secretar  General  Mercedes SABĂU 

 

4.11.2021                  
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  11 voturi pentru , 0 voturi  împotrivă , 0 abținere    

http://www.cetariu.ro/

